
DC\812295LV.doc PE440.568v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

19.4.2010 0027/2010

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par slepkavību goda dēļ apkarošanu

Theodoros Skylakakis, Marietta Giannakou

Zaudē spēku: 19.7.2010



PE440.568v01-00 2/2 DC\812295LV.doc

LV

0027/2010

Rakstiska deklarācija slepkavību goda dēļ apkarošanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Konvenciju par jebkuras sieviešu diskriminācijas izskaušanu un tās fakultatīvo 
protokolu, kā arī citus ANO instrumentus vardarbības pret sievietēm apkarošanai,

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 10. pantu,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

A. tā kā 2010. gada pirmajos divos mēnešos austrumu un dienvidaustrumu Anatolijā, Turcijā, 
vien goda dēļ tika noslepkavotas 43 sievietes, kas ir šausminoši liels skaits, kurš aizvien 
turpina pieaugt, neraugoties uz izmaiņām valsts tiesiskajā regulējumā;

B. tā kā slepkavības goda dēļ ir tiesību uz dzīvību pārkāpums un miljoniem sieviešu, kurām 
draud šāds liktenis, ir tiesības dzīvot neapdraudētām,

1. aicina Eiropas Komisiju atbalstīt atbilstīga juridiskā un tiesiskā regulējuma izstrādi valstīs, 
kur notiek slepkavības goda dēļ, un uzraudzīt attiecīgo tiesību aktu reformas un šo tiesību 
aktu īstenošanu;

2. aicina Komisiju atbalstīt programmas palīdzības sniegšanai upuriem un potenciālajiem 
upuriem;

3. pauž stingru vēlmi cieši sadarboties ar valstu parlamentiem, lai panāktu, ka cilvēki, kas 
pastrādājuši slepkavības goda dēļ, saņem atbilstošu sodu, un lai apkarotu sabiedrības 
attieksmi, kas šo parādību veicina;

4. uzdod priekšsēdētājam šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūtīt Komisijai un 
dalībvalstu parlamentiem.


